DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 69  data  13/04/2011

OGGETTO: “EROGAZIONE CONTRIBUTO NUCLEI FAMILIARI PER INTEGRAZIONE DEI  FONDI REGIONALI PER IL SOSTEGNO ALL’AFFITTO PER DOMANDE ORDINARIE E DI PARTICOLARE GRAVITA’ SOCIO-ECONOMICA”.

-------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 05.08.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato istituito lo sportello affitto 2010 per il sostegno finanziario all’accesso alle abitazioni in locazione per i nuclei familiari costretti a ricorrere al mercato privato;

Dato atto che le disposizioni per il Fondo per il sostegno all’affitto per l’anno 2010  - art. 6, comma 4   e art. 7, comma 3,  dell’allegato 1) alla DGR n. 336/2010 - prevedono che le Amministrazioni Comunali, devono provvedere all’integrazione dei benefici rivolti a situazioni di particolare gravità socio economica  attraverso una compartecipazione al 20% e supportino con proprie risorse anche le domande ordinarie, provvedendo ad assumere un impegno di spesa pari al 10% del contributo  complessivamente stabilito;

Visti i prospetti redatti dalla Regione Lombardia relativamente allo Sportello Affitto 2010;  

Constatato che le persone residenti a Nibionno beneficiarie del contributo ordinario per il sostegno all’affitto per l’anno 2010 sono le seguenti:

	NOME
	CONTRIBUTO COMPLESSIVO
	QUOTA REGIONALE
	QUOTA COMUNALE      (10%)

	S.A.
	€     610,68
	€     549,61
	€       61,07

	E.F.M.
	€     563,64
	€     507,28
	€       56,36

	S. F.
	€     145,68
	€     131,11
	€       14,57

	V.A.
	€     612,93  
	€     551,64
	€       61,29

	H.D.
	€     533,87
	€     480,48
	€       53,39

	TOTALE
	€  2.466,80
	€  2.220,12
	€     246,68


Considerato che il contributo del Sig. S.A. è stato ricalcolato, secondo la procedura regionale, per un errore nella compilazione della domanda relativamente alla proprietà immobiliare, pertanto risulta che allo stesso NON spetta alcun contributo, come da  modello  di trasparenza;
Constatato, altresì che le persone residenti a Nibionno beneficiarie del contributo per situazioni di particolare gravità per il sostegno all’affitto per l’anno 2010 sono le seguenti:

	NOME
	CONTRIBUTO COMPLESSIVO
	QUOTA REGIONALE
	QUOTA COMUNALE      (20%)

	K.S.
	€   1.872,25
	€   1.497,80
	€     374,45

	R.M.
	€   1.561,67
	€   1.249,34
	€     312,33

	A.B.
	€   1.784,34  
	€   1.427,47
	€     356,87

	G.C.
	€   1.184,03
	€      947,22
	€     236,81

	G.G.
	€   2.919,84
	€   2.335,87
	€     583,97

	F.I.
	€      332,11
	€     265,69
	€       66,42

	TOTALE
	€  9.654,24
	€  7.723,39
	€  1.930,85  


Vista la relazione dell’Assistente Sociale Citterio Cristina redatta in data 07.04.2011 che motiva l’importanza di elargire il contributo per l’integrazione dei fondi regionali per il sostegno all’affitto per l’anno 2010 per le famiglie dei beneficiari secondo l’importo sotto indicato, pari al 10% del contributo complessivamente stabilito, essendo un requisito indispensabile per l’erogazione dei benefici complessivi, così come previsto dalla sopracitata normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (10%)

	E.F.M.
	€       56,36

	S. F.
	€       14,57

	V.A.
	€       61,29

	H.D.
	€       53,39

	TOTALE
	€     185,61


e motiva, inoltre l’importanza di elargire il contributo per l’integrazione dei fondi regionali per il sostegno all’affitto per l’anno 2010 per le famiglie dei beneficiari per situazioni di particolare gravità secondo l’importo sotto indicato, pari al 20% del contributo complessivamente stabilito, essendo un requisito indispensabile per l’erogazione dei benefici complessivi, così come previsto dalla sopracitata normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (20%)

	K.S.
	€     374,45

	R.M.
	€     312,33

	A.B.
	€     356,87

	G.C.
	€     236,81

	TOTALE
	€  1.280,46  


Considerato che dalla sopraddetta relazione dell’Assistente Sociale risulta che NON si deve procedere alla corresponsione dei seguenti contributi per il sostegno all’affitto per due situazioni di particolare gravità socio-economica:

· G.G.,  in quanto con comunicazione scritta pervenuta in data 05.04.2011 prot. n. 3926  il medesimo ha dichiarato di richiedere l’annullamento della domanda e di rinunciare all’erogazione del beneficio;
· F.I., in quanto la domanda non è ammissibile perché la stessa era già interessata da un provvedimento di sfratto esecutivo al momento della domanda;
Visti i documenti presentati dai suddetti nuclei familiari, agli atti del servizio sociale, previsti dall'articolo 2 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di altri vantaggi economici (articolo 12 Legge del 07.08.1990, n. 241) - approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 27.05.1991, esecutiva, modificato con deliberazione consiliare n. 54 del 21.12.1992, esecutiva;

Ritenuto di provvedere all’erogazione, per l’anno in corso, della somma complessiva di € 185,61.= ai  sottoindicati nuclei familiari secondo l’importo di fianco elencato, quale  integrazione dei fondi regionali pari al 10% del contributo complessivo spettante per il sostegno all’affitto 2010, così come previsto dalla normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (10%)

	E.F.M.
	€       56,36

	S. F.
	€       14,57

	V.A.
	€       61,29

	H.D.
	€       53,39

	TOTALE
	€     185,61


e di provvedere all’erogazione, per l’anno in corso, della somma complessiva di € 1.280,46.= ai sotto indicati  nuclei familiari secondo l’importo di fianco elencato, quale  integrazione dei fondi regionali pari al 20% del contributo complessivo spettante per il sostegno all’affitto 2010, così come previsto dalla normativa:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (20%)

	K.S.
	€     374,45

	R.M.
	€     312,33

	A.B.
	€     356,87

	G.C.
	€     236,81

	G.G.
	                0

	F.I.
	                0

	TOTALE
	€  1.280,46  


Visti i  pareri espressi ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, dai responsabile dei servizi competenti;

Vista l'attestazione di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 153  - 5° comma - del D.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

· di impegnare e liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 185,61.=, ai  sottoindicati nuclei familiari secondo l’importo di fianco elencato, quale  integrazione dei fondi regionali pari al 10% del contributo complessivo spettante per il sostegno all’affitto 2010, così come previsto dalla normativa vigente:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (10%)

	E.F.M.
	€       56,36

	S. F.
	€       14,57

	V.A.
	€       61,29

	H.D.
	€       53,39

	TOTALE
	€     185,61


· di dare atto che il contributo del Sig. S.A. è stato ricalcolato, secondo la procedura regionale, per un errore nella compilazione della domanda relativamente alla proprietà immobiliare, pertanto risulta che allo stesso NON spetta alcun contributo, come da  modello  di trasparenza;
· di impegnare e liquidare, per i motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di € 1.280,46.=, ai  sottoindicati nuclei familiari secondo l’importo di fianco elencato, quale  integrazione dei fondi regionali pari al 20% del contributo complessivo spettante per il sostegno all’affitto 2010, così come previsto dalla normativa vigente:

	NOME
	QUOTA COMUNALE      (20%)

	K.S.
	€     374,45

	R.M.
	€     312,33

	A.B.
	€     356,87

	G.C.
	€     236,81

	G.G.
	                0

	F.I.
	                0

	TOTALE
	€  1.280,46  


·  di dare atto che  NON si deve procedere alla corresponsione dei seguenti contributi per il sostegno all’affitto per due situazioni di particolare gravità socio-economica:

·     G.G.,  in quanto con comunicazione scritta pervenuta in data 05.04.2011 prot. n. 3926  il medesimo ha dichiarato di richiedere l’annullamento della domanda e di rinunciare all’erogazione del beneficio;
· F.I., in quanto la domanda non è ammissibile perché la stessa era già interessata da un provvedimento di sfratto esecutivo al momento della domanda, come risulta dall’allegata relazione dell’Assistente Sociale;
· di imputare la spesa di € 1.466,07.= all'ex cap. n. 1872 - 1.10.04.05 – assistenza alle persone in difficoltà - del bilancio di previsione 2011, che presenta la dovuta disponibilità, come risulta dal parere espresso dal responsabile dell'ufficio di ragioneria;

· di dare, altresì atto che si osservano le modalità e i criteri previsti dal sopraddetto vigente Regolamento relativamente al contributo di cui all'oggetto;

· di incaricare, il responsabile dell'Ufficio Segreteria Torricelli Franca a registrare, nell'apposito Albo istituito ai sensi dell'art. 22 della Legge 30.12.1991, n. 412, l'erogazione dei sopraddetti contributi con tutti i dati e gli elementi previsti in tale Albo;

· di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento;

· di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.---










